

## آثار وضعی گناه در رزق

در فلسفه اسلامی مقتضی موانع و شرایط در تمام پدیده ها نقش تأثیر گذاری را بازی می کند. وقتی می توان به انسان مرزوق اطلاق کرد به معنای حقیقی کلمه اطلاق، که هیچ مانعی موجود نباشد. فلاسفه اسلامی می گویند هر گناهی اثر وضعی خود را دارد یعنی این چنین نیست که بگوییم بدون ملاک تمامی گناهان ایجاد تمامی مصائب می کند. حضرت صادق(ع) می فرماید: **انَّ الذَّنْبَ الَّتِي تُغَيِّرُ النِّعَمَ اَلْبَغْيَ وَ الَّتِي تُوْرثُ النَّدَمَ الْقَتْلُ وَ الَّتِي تُوْرثُ النِّقَمَ الظُّلْمُ وَ الَّتِي تَنْتِكُ السِّتْرَ شَرْبُ الْخَمْرِ وَ الَّتِي تَحْبِسُ الدَّعَا عَقُوقُ الْوَالِدِيْنَ وَ الَّتِي تَعْجَلُ الْفَنَاءَ قَطْيَعَشَهُ الرَّحِمِ**. اگر رابطه ام با پدر و مادرم مشروع نباشد روزنه دعا را مسدود می کند با ارحام ارتباط مشروع نداشتن نه بدون مدیریت باعث کوتاهی عمر می شود آنقدر این اثر سریع است که شخصی خدمت حضرت ثامن(ع) آمد عرضه داشت آن که سادات بنی هاشم را می کشد و در چاه می ریزد و دو بیست سید و سیده را چنین کرده پدر من است آیا اجازه می دهید حکم خدا را جاری کنم؟ حضرت فرمود انجام ده ولی عمرت کوتاه می شود.

ای کاش همانگونه که دانشجویان دانش دنیا کارهای تحقیقی آزمایشگاهی در حوزه های دانشی خود

می کنند، دانشجویان دانش دین نیز به شکل آزمایشگاهی روی این روایات کاری مطالعاتی و آماری می کردند. اگر ما بخواهیم یک نظام متودیک به جهان معرفی کنیم که هر چیزی به جای خودش باشد نیاز به این تحقیقات داریم.

## مراحل تأثیر گناه در رزق

در هر مرحله ای یگر انسان توبه اختیاری کرد و برگشت روزنه روزی مفتوح می شود، اگر برنگشت به مسدود بودن ادامه می دهد:

(الف) حَرَّمَ اللهُ عَلَيْهِ بَرَكَةَ الرَّزْقِ؛ خداوند برکت رزق را بر او حرام میکند، کمیت تغییری نمی کند اما کیفیت گرفته میشود.

(ب) يُدْرَأُ عَنْهُ الرَّزْقُ؛ رزق با او قهر می کند

(ج) يُزْوَى الرَّزْقُ؛ رزق به زاویه کشیده می شود

(د) يُحْبَسُ الرَّزْقُ؛ رزق زندانی می شود

(ه) يَمَحَقُ اللهُ الرَّزْقَ؛ رزق رشد نمی کند

(و) حَرَّمَ اللهُ عَلَيْهِ الرَّزْقَ؛ رزق بر او حرام می شود، یعنی میشود پُل پول.

## گناهان تأثیر گذار در رزق

۱. مَنْ حَبَسَ عَن آخِيهِ الْمَسْلِمِ شَيْئًا مِنْ حَقِّهِ حَرَّمَ اللهُ عَلَيْهِ بَرَكَةَ الرَّزْقِ؛ هر کس چیزی از حق برادر مسلمان خود را، حبس کند خداوند برکت رزق را بر او حرام می کند. حبس نکردن حق را از خود شروع کنیم یعنی جایی که باید بگوییم چیزی نگوییم، بدون تعمیق در تحقیق و مطالعه، موضوع عام البلاء مورد نیاز را نگوییم، اینها همه حبس حق است فرزندان هم حق دارند، همسایه و گربه ای که در خانه ام رفت و شد می کند و پرندۀ ای که به خانه ام پناه آورده هم حق دارد. مگر مولای ما آن ابر مرد نیست که فرمود: **وَاللَّهِ اِذَا مَلَكَ دُوسِرًا رَا بِهٖ عَلِيٌّ (ع) بَسِطَ يَدَيْهِ حَاضِرًا** نیستم برگ ماهی از دهان موری که در خانه ام است را بستانم. حضرت رسول(ص) می فرماید: باقیمانده غذای سفره را که برای گنجشک میریزی صدقه حساب می شود.

۲. **انَّ الرَّجُلَ لِيَكْذِبُ الْكُذْبَةَ فَتَحْرِمَ عَلَيْهِ الصَّلَاةَ اللَّيْلَ؛** این تأثیر مستقیم است که فرد اگر دروغ بگوید تهجد دل شب از او ستانده میشود. **وَمَنْ تَحْرَمَ عَلَيْهِ صَلَاةَ اللَّيْلِ فَيَحْرِمَ عَنْهُ الرَّزْقُ؛** و هر کس محروم از نماز شب بگردد، رزق بر او حرام می شود.

## رزق و روزی

۸

چگونه رزق و روزی خود را  
افزایش دهیم؟

«فوق العاده کار بردی»

جهت دسترسی به منابع مطلب به واحد فرهنگی مراجعه فرمایید

واحد فرهنگی  
بیمارستان خاتم الانبیا (ص)



«انّ للمتّقین فی جنّاتٍ ونَهْرٍ؛ این پله اول است ... فی مقعد صدقٍ؛ پله دوم ... عندَ ملیکٍ مقتدر؛ پله سوم»  
پله نخست جنات حور و قصور است و باغ، فکر می کنید باغ فردا اقناعتان می کند وای به حال من که ببینم مشغولم به حور خودم، مشغولم به فصور خودم اما پامنبری های من میروند پای درس حضرت صادق(ع) بنشینند و به زیارت حسین بن علی(ع) می روند یعنی پله دوم. پیامبر(ص) می فرماید روز قیامت بعضی از ارباب معرفت را سراغ بگیرید پیدایشان نمی کنید نه در صحرای محشر و نه در پل صراط و نه در عُرف جنّت. سائل پرسید: پس کجایند؟ فرمودند: عند ملیک مقتدر؛ پیش خود خدایند.

نمی فهمم ولی کاش بچشم. تا دیر نشده خود را مهیای  
فردایی کنیم سراسر لذت و بدون الم.

بزرگان گناهکار پذیرند آنها کیمیا گردند با نگاهی

به مس طلا می سازند . . . .

ادامه دارد ... (شماره ۹ را مطالعه کنید)

۳. الزّنا: امام صادق(ع) می فرماید: انّ للزّنا ستّ خِصالٍ؛ همانا برای زنا شش ویژگی است. زنا فقط ارتباط نامشروع جنسی نیست به طور کلی ارتباط نامشروع با مخاطب است چه مرد باشد و چه زن، چه در گفتار باشد و چه در کردار و چه حتی در پندار، چراکه حضرت عیسی(ع) فرمود: موسی بن عمران(ع) به شما گفت زنا نکنید من میگویم فکر زنا نکنید چرا که آتش اگر خانه را نسوزاند پر از دود می کند.

معنی حجاب پوششی است که باعث سلامت خود و جامعه شود عدم رعایتش به حرمت و محرومیت از رزق منتهی خواهد شد. فردای قیامت همدیگر را خواهیم دید «متکئین علیها متقابلین؛ بر پشتی ها و روبروی یکدیگر تکیه زده» و آنجا از شرم حرف می زنیم که چرا من هفتاد سال زندگی کردم ولی یکبار رزق زیارت امام زمان(عج) ولو در رؤیا نداشتم؟ چرا اجداد من داشتند اما من نه؟! هفتاد سال زندگی کردم اما نتوانستم تمام قرآن را اندازه ظرفیت خودم بفهمم؟ بهشت شش دانگ پشت سند محبّ علی(ع) است اما پدرجدّ آدم را در می آورند تا به آنجا برسد چون باید پاک شوی.